1985, passa a vigorar acrescido do seguinte parágrafo único: 

“Art. 2º ............................................................. 

“ Parágrafo único O salário profissional, para uma 

jornada de oito horas diárias e quarenta e quatro 

semanais, será de R$ 1.200,00 (mil e duzentos  reais) 

para o Secretário Executivo e de R$ 800,00 

(oitocentos reais) para o Técnico em Secretariado, a 

preços de maio de 2002, e será reajustado: 

“I - no mês de publicação desta lei, pela variação 

acumulada do Índice Nacional de Preços ao